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Tjänsteskrivelse - Förvärv av kraftverk i Testeboån 

Förslag till beslut 
Sektor Styrning och stöd föreslår kommunstyrelsen besluta  

 - Att godkänna upprättad avsiktsförklaring 

- Att beakta uppskattade kostnader i kommande budgetprocess 

 

Ärendet i korthet 
Testeboån är idag ett unikt vattendrag i många avseenden, bland annat 
är ån ett av få vildlaxvatten kring Östersjön, med ett litet 
självreproducerande laxbestånd. Ån och dess omgivningar är även 
Natura 2000-område. Med rätt åtgärder finns goda förutsättningar för 
Testeboån att nå sin fulla potential att öka beståndet av lax och 
havsöring, vilket genererar en ökad attraktivitet för besöksnäringen. 
Besöksnäringen är idag en basnäring i Sverige.  Tillsammans med 
fisketurismen och naturvärden i Testeboån har ån en stor möjlighet att 
generera framtida arbetstillfällen och intäkter i båda kommunerna.  

För att nå God Ekologisk status enligt åtgärdsprogram för Bottenhavets 
vattendistrikt 2015–2021 är åtgärder nödvändigt för att Testeboån skall 
nå sin fulla kapacitet. Kommande prövning och moderna 
miljöanpassningar av vattenkraften är av stort värde, både lokalt, 
nationellt och internationellt. 

Vattenkraftens Miljöfond Sverige AB tar ansvar för att finansiera 
nödvändiga miljöåtgärder för omställningen av 
vattenkraftsverksamheter i Sverige. Miljöinsatserna ska gynna såväl fiske 
och turism som lokal utveckling, och verka för att både nationella och 
internationella miljömål i vattenverksamheter uppnås. Enligt Nationella 
planen för vattenkraft (NAP) har Testeboån tilldelats prövningsdatum 
under år 2022. 

Gävle kommun och Ockelbo kommun har för avsikt att förvärva Nilsson 
krafts AB:s kraftverk i Testeboån, för att säkerställa rådigheten och 
därigenom säkerställa en god anpassning av vattenkraften i Testeboån 
efter nationella och internationella miljökvalitetsmål. 

Denna avsiktsförklaring ger endast uttryck för parternas intentioner och 
är inte ett juridiskt bindande avtal. Således syftar avsiktsförklaringen 
endast till att fastställa parternas gemensamma vilja. 
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Beslutsunderlag 
- Avsiktsförklaring Testeboån 

- Missiv Testeboån 

Beslutet ska skickas till 
Näringslivsenheten, Näringslivsavdelningen, Sektor Styrning och stöd 

 

 

Mattias Durnik 

Näringslivsdirektör 
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